
ПРОТОКОЛ № 40 
заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу по вопросам: 
1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ 
«О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 
2016 – 2017 годов». 
2. О бюджете городского округа город Сургут на 2016 год. 
3. О внесении изменений в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ 
«О введении налога на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут». 
4. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, 
расположенное по адресу: г. Сургут, просп. Комсомольский, д. 27а). 
5. О внесении изменений в решение Думы города от 02.06.2015 № 710-V ДГ 
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год 
и плановый период 2017 – 2018 годов». 
6. О внесении изменений в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ 
«О Контрольно-счетной палате города Сургута». 
 
г. Сургут 
08.12.2015 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали: 
члены постоянного комитета по бюджету, налогам, финансам и имуществу, 
депутаты Думы города – 6: 
Красноярова Н.А. – по избирательному округу № 2, 

заместитель Председателя Думы города, 
председатель комитета 

Бондаренко С.А. 
 
Куза Р.Р. 
Болотов В.Н. 

– 
 
– 
– 

по избирательному округу № 3, 
Председатель Думы города 
по избирательному округу № 5 
по избирательному округу № 6 

Леснова О.В. 
Мызгин О.Ф. 

– 
– 

по избирательному округу № 10 
по избирательному округу № 11 

депутаты Думы города – 8:   

Бруслиновский И.П. 
Алексеев А.П. 
Макеев С.Ф. 
Рябов С.В. 
Пономарёв В.Г. 
Рябчиков В.Н. 

– 
– 
– 
– 
– 
– 

по избирательному округу № 1 
по избирательному округу № 4 
по избирательному округу № 9 
по избирательному округу № 12 
по избирательному округу № 14 
по избирательному округу № 16 
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Пахотин Д.С. 
Айсин Р.Р. 

– 
– 

по избирательному округу № 23 
по избирательному округу № 24 

 
Список присутствующих прилагается 
 
С аудиозаписью заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу можно ознакомиться в аппарате Думы 
города 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – председатель комитета, 

заместитель Председателя Думы города 
 
I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 23.12.2014 № 636-V ДГ «О БЮДЖЕТЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ НА 2015 ГОД  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 – 2017 ГОДОВ» 
 
Докладывала Шерстнева А.Ю. – директор департамента 
финансов Администрации города 
 
Проинформировала о причинах внесения изменений  
в решение Думы города. Отметила, что 08.12.2015 в Думу 
города внесены поправки по дополнительным предложениям 
главных распорядителей, которые в целом аналогичны 
основному проекту.  
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 

 
 Проинформировала о том, что рассматриваемый проект 

решения Думы города прошёл согласование в аппарате 
Думы города, замечаний нет. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 46-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно 

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 46-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 
 
II. СЛУШАЛИ: О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ 

НА 2016 ГОД 
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ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 

 
 Проинформировала о том, что по итогам совместной работы 

подготовлена таблица предложений по направлениям 
расходования бюджетных средств в рамках рассмотрения 
проекта бюджета на 2016 год, которая содержит: 
1) предложения депутатов в части исключения бюджетных 
средств из проекта бюджета на 2016 год; 
2) предложения по дополнительному включению отдельных 
направлений расходования бюджетных средств в проект 
бюджета на 2016 год. 

 Обратила внимание на то, что из предложений  
по исключению средств убирается строка об исключении 
расходов на содержание начальника отдела 
административной комиссии, так как вопрос снят. 

 
 В обсуждении вопроса о целесообразности выделения 

средств на технологические разработки по актуализации 
технологической схемы теплоснабжения города приняли 
участие Куза Р.Р., Кочетков В.В. 

 
ВЫСТУПИЛ: Рябов С.В. – депутат Думы города 
 
 Обратил внимание на вопрос оптимизации численности 

сотрудников учреждений. В январе – марте осуществлялся 
мониторинг работы СДЮСШОР «Олимп», в котором имело 
место превышение количества руководящих работников 
(заместителей). В результате проведённой оптимизации 
превышение составляло 40 единиц. 

 
ПРЕДЛОЖИЛ: В I полугодии 2016 года провести мониторинг и аттестацию 

рабочих мест каждого подразделения Администрации 
города. В качестве примера возможно привести  
ОАО «Сургутнефтегаз», где каждая штатная единица 
проходит защиту. Предложил включить вопрос в план 
работы. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Не исключать средства в размере 18 707 000 рублей  

на разработку программы комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры из проекта бюджета  
на 2016 год. 
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В обсуждении вопроса о целесообразности исключения 
средств на разработку концепции развития городской среды 
г. Сургута в части колористического решения  
и архитектурно-художественного освещения и разработку 
программы комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры приняли участие Болотов В.Н., Куза Р.Р., 
Красноярова Н.А., Бондаренко С.А., Базаров В.В.,  
Фокеев А.А. 

 
ВЫСТУПИЛ: Рябов С.В. – депутат Думы города 
 
 Выразил мнение о том, что до сих пор вызывает вопросы 

принятие тех или иных решений. Обратил внимание на то, 
что во многих муниципалитетах имеется сайт «Активный 
гражданин», главная цель которого – получение мнения 
горожан по актуальным вопросам, касающимся развития 
города. Таким образом горожане могут влиять на решения, 
принимаемые властями. В нашем городе такой возможности 
нет, зачастую даже депутатам не известен алгоритм 
принятия решений. Обратился к Главе города  
с предложением задуматься над разработкой такого сайта. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
 
 Предложил продать здание бывшей школы № 21. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 

 
 Предложила депутату обсудить данный вопрос  

с департаментом архитектуры и градостроительства 
Администрации города. 

 
 В обсуждении вопроса о распределении средств на ремонт 

дорог с учётом всех предложений приняли участие  
Айсин Р.Р., Красноярова Н.А., Бондаренко С.А., Рябов С.В., 
Кочетков В.В. 

 
ВЫСТУПИЛ: Куза Р.Р. – депутат Думы города 
 
 Предложил в части технологических разработок  

по актуализации схемы теплоснабжения города: на 2017 год 
проработать мероприятия по аккредитации и вступлению  
в СРО для проведения данной работы собственными силами. 
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 Обратил внимание руководства города на целесообразность 
некоторых расходов, связанных с благоустройством  
и озеленением города. Отметил, что ранее предлагал 
отказаться от избыточного, в современных условиях, 
красивого озеленения в части геометрических дизайнерских 
клумб, цветов и т.д. Предложил обойтись по минимуму: 
достаточно поддерживать город в хорошем состоянии 
(уборка территории, стрижка газонов). 

 
ВЫСТУПИЛ: Базаров В.В. – заместитель главы Администрации города 
 
 Выразил мнение о том, что наличие клумб в городе – это 

один из факторов, который делает город городом. 
Отказываться от этого нельзя. Город Сургут постоянно 
борется за звание лучшего города в автономном округе, 
Российской Федерации.  

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Провести голосование по предложению депутата Куза Р.Р. 

об исключении 4 000 000 рублей на разработку концепции 
развития городской среды г. Сургута в части 
колористического решения и архитектурно-художественного 
освещения. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5 
 «против» – 1 

(принимается) 
 

ПРЕДЛОЖИЛА: Провести голосование по предложению депутата Куза Р.Р. 
об исключении 18 707 000 рублей на разработку программы 
комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 3 
 «против» – 3 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
 Проинформировала о том, что при равенстве голосов 

решающим является голос председательствующего 
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(председательствующий проголосовал за исключение данной 
суммы). 

(принимается) 
 
 Предложила вернуться к вопросу разработки программы 

комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры в 2017 году, если повезёт – в 2016 году. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Провести голосование по общей сумме к исключению 

(177 200 228 рублей). 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 

 
 Озвучила предложения по дополнительному включению 

отдельных направлений расходования бюджетных средств  
в проект бюджета на 2016 год. 

 
 В обсуждении вопроса о выделении средств на обеспечение 

деятельности департамента образования приняли участие 
Болотов В.Н., Красноярова Н.А. 

 
ВЫСТУПИЛ: Айсин Р.Р. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Не включать в проект бюджета на 2016 год средства  

в размере 1 370 000 рублей на расходы на оплату услуг СМИ 
аппарата Думы города. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
 
 Проинформировал о том, что хотел бы иметь понимание  

по строительству спортивного объекта на территории МБОУ 
СОШ № 22 в п. Лунном. Предложил включить в бюджет 
города средства на строительство спортивного объекта. 

 
ВЫСТУПИЛ: Кочетков В.В. – директор департамента городского 

хозяйства Администрации города 
 
 Пояснил, что смета подготовлена МКУ «ДЭАЗиИС»,  

но с учётом уставной деятельности и имеющихся 
полномочий МКУ «ДЭАЗиИС» и департамент городского 
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хозяйства не могут заниматься строительством объекта. 
Предложил проработать данный вопрос совместно  
с директором департамента архитектуры  
и градостроительства. 

 
ВЫСТУПИЛА: Османкина Т.Н. – директор департамента образования 

Администрации города 
 
 Пояснила, что департаменту образования необходим 

спортивный объект на территории МБОУ СОШ № 22.  
С учётом перехода в одну смену школа будет задействована 
в полном объёме. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
 Отметила, что данный вопрос требует координации,  

в настоящий момент он решён не будет. Поинтересовалась 
сколько необходимо средств на строительство спортивного 
объекта. 

 
ВЫСТУПИЛА: Османкина Т.Н. – директор департамента образования 

Администрации города 
 
 Проинформировала о том, что полная стоимость 

строительства объекта составляет около 18 млн. рублей. 
Возможно хотя бы частично сделать то, что необходимо  
для уроков физкультуры: речь идёт о 8,5 – 9 млн. рублей. 

 
ВЫСТУПИЛ: Рябов С.В. – депутат Думы города 
 
 Предложил депутату Пахотину Д.С. проработать данный 

вопрос. Выразил мнение о том, что необходимо заглядывать 
в перспективу не 2016 года, а до 2020 года. 

 
 В обсуждении вопроса о проектных работах  

на строительство дорог городского значения приняли 
участие Айсин Р.Р., Фокеев А.А. 

 
ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города 
 
 Обратил внимание на то, что «исчезла» улица Мунарева,  

так как её часть попала в придомовую территорию.  
При обсуждении Правил землепользования и застройки  
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на территории города Сургута городским властям 
необходимо понимать, что с ней делать. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Провести голосование по предложению депутата  

Айсина Р.Р. не включать в проект бюджета на 2016 год 
средства в размере 1 370 000 рублей на расходы на оплату 
услуг СМИ аппарата Думы города. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 1 
 «против» – 4 

(не принимается) 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Провести голосование за все предложения по включению 

отдельных направлений расходования средств на сумму 
177 200 228 рублей. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно 

(принимается) 
 
ВЫСТУПИЛА: Шерстнева А.Ю. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
 Проинформировала о том, что все поправки, по которым 

проведено голосование, будут отработаны и внесены  
в установленном порядке. Также подготовлены технические 
поправки в общих пределах. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
 Предложила провести голосование в целом по проекту 

бюджета и протокольным поручениям по результатам 
рассмотрения на депутатских слушаниях. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «О бюджете городского округа 
город Сургут на 2016 год» в представленной редакции  
с учётом решений постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно 

https://www.dumasurgut.ru/News-Events/V-созыв/2012/09/11ПК/09.aspx
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(принимается) 
 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 
 Напомнил, что в прошлом году обсуждался вопрос,  

но не пришли к выводу относительно передачи  
на аутсорсинг некоторых функций муниципальных 
учреждений (в том числе Администрации города),  
в частности по уборке помещений. В итоге отсутствует 
понимание, о какой сумме возможной экономии идёт речь. 

 Предложил дополнить состав протокольных поручений: 
проработать вопрос (сделать расчёт): будет ли экономия 
бюджетных средств в результате передачи на аутсорсинг 
функций по уборке помещений. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
 Проинформировала о том, что текст протокольного 

поручения по предложению депутата Болотова В.Н. будет 
сформулирован до депутатских слушаний. 

 
 Озвучила текст протокольных поручений по результатам 

рассмотрения 01 и 04 декабря 2015 года на депутатских 
слушаниях: 

  Администрации города в срок до 01.03.2016:  
 1. Определить порядок возмещения расходов бюджета 

города по коммунальным услугам, содержанию и текущему 
ремонту муниципального недвижимого имущества 
(находящегося в многоквартирных домах и составляющего 
казну муниципального образования), переданного  
в пользование третьим лицам. 

 2. Подготовить проект соответствующих изменений  
в Положение о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 
утверждённое решением Думы города от 07.10.2009  
№ 604-IV ДГ. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Дать протокольное поручение. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно 

(принимается) 
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ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 

 
 Озвучила протокольное поручение следующего содержания: 
  В целях выполнения поручения Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры о необходимости 
оптимизации штатной численности и повышения 
эффективности расходов органов местного самоуправления, 
озвученного 20.11.2015 на встрече с депутатами Думы 
города Сургута, Администрации города в срок до 01.03.2016 
проработать вопрос о реорганизации (ликвидации)  
МКУ «Дворец торжеств» и передаче здания в оперативное 
управление МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное 
управление» для размещения муниципальных учреждений, 
подведомственных департаменту культуры, молодёжной 
политики и спорта Администрации города, и передачи  
им функций МКУ «Дворец торжеств» или передачи в аренду 
части помещений здания организациям, предоставляющим 
услуги по организации и проведению культурно-досуговых 
мероприятий. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Дать протокольное поручение. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно 

(принимается) 
 
РЕШИЛИ:  Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «О бюджете городского округа 
город Сургут на 2016 год» в представленной редакции  
с учётом решений постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу. 

 
III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 30.10.2014 № 601-V ДГ «О ВВЕДЕНИИ 
НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ» 

 
 Докладывала Шерстнева А.Ю. – директор департамента 

финансов Администрации города 
 
Проинформировала о том, что поступило замечание аппарата 
Думы города редакционного характера. Поправки 
проработаны, направлены в Думу города. 08.12.2015 

https://www.dumasurgut.ru/News-Events/V-созыв/2012/09/11ПК/09.aspx
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поступило заключение Контрольно-счетной палаты города,  
в котором предлагается уточнить перечень льготной 
категории. Администрация города не согласна  
с предложением Контрольно-счетной палаты, так как проект 
решения не имел цели уточнять льготные категории. Цель – 
привести формулировки в соответствие с изменением 
законодательства. Предложение по уточнению льгот требует 
дополнительной проработки и, в принципе, может быть 
рассмотрено, но в рамках другого вопроса. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 

Проинформировала о том, что рассматриваемый проект 
решения Думы города прошёл согласование в аппарате 
Думы города, имеется замечание технического характера  
в части уточнения формулировки категории 
налогоплательщиков, имеющих право на получение льгот. 
Имеется положительное заключение Контрольно-счетной 
палаты города. 08.12.2015 поступили согласованные 
поправки. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «О внесении изменений  
в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ  
«О введении налога на имущество физических лиц  
на территории муниципального образования городской 
округ город Сургут» с учётом согласованных поправок. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «О внесении изменений  
в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ  
«О введении налога на имущество физических лиц  
на территории муниципального образования городской 
округ город Сургут» с учётом согласованных поправок. 

 
IV. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ 
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 
АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (НЕЖИЛОЕ 
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ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ:  
Г. СУРГУТ, ПРОСП. КОМСОМОЛЬСКИЙ, Д. 27А) 
 
Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета  
по управлению имуществом Администрации города 
 
Проинформировал о том, что на проект решения поступили 
замечания аппарата Думы города. Пояснил по замечаниям 
аппарата. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
 Проинформировала о том, что по замечанию аппарата Думы  

и Контрольно-счетной палаты города 08.12.2015 
предоставлена информация о том, что имущество 
действительно находилось в аренде. 

 
 В обсуждении вопроса о площади земельного участка 

приняли участие Рябов С.В., Красноярова Н.А., Пешков С.М. 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 

ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 
проект решения Думы города «Об условиях приватизации 
муниципального имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества (нежилое 
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, просп. 
Комсомольский, д. 27а)» в представленной редакции. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 

РЕШИЛИ: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 
проект решения Думы города «Об условиях приватизации 
муниципального имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества (нежилое 
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, просп. 
Комсомольский, д. 27а)» в представленной редакции. 
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V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
ГОРОДА ОТ 02.06.2015 № 710-V ДГ «О ПРОГНОЗНОМ 
ПЛАНЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2017 – 2018 ГОДОВ» 

Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета  
по управлению имуществом Администрации города 
 
Проинформировал о предлагаемых изменениях. 
 
Вопросов не поступило 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 

ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 
проект решения Думы города «О внесении изменений  
в решение Думы города от 02.06.2015 № 710-V ДГ  
«О прогнозном плане приватизации муниципального 
имущества на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 
годов» в представленной редакции.  

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

РЕШИЛИ: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 
проект решения Думы города «О внесении изменений  
в решение Думы города от 02.06.2015 № 710-V ДГ  
«О прогнозном плане приватизации муниципального 
имущества на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 
годов» в представленной редакции. 

 
VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О КОНТРОЛЬНО-
СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА СУРГУТА» 

 
Докладывала Володина И.И. – Председатель Контрольно-
счетной палаты города 
 
Проинформировала о предлагаемом изменении. Обратилась 
с просьбой вторую часть проекта не рассматривать,  
так как была внесена поправка об её исключении. 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 
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 Проинформировала о том, что рассматриваемый проект 

решения Думы города прошёл согласование в аппарате 
Думы города, замечаний нет. 

ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 
проект решения Думы города «О внесении изменений  
в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ  
«О Контрольно-счетной палате города Сургута», исключив 
пункт 2 проекта решения. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно 

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать на 46-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «О внесении изменений  
в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ  
«О Контрольно-счетной палате города Сургута», исключив 
пункт 2 проекта решения. 

 
 
Председатель комитета                Н.А. Красноярова 
 
 
 
Секретарь, 
начальник службы по подготовке 
и оформлению документов          Л.А. Давиденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Таран Л.Р. 
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Список  
присутствующих на заседании постоянного комитета Думы города 

 по бюджету, налогам, финансам и имуществу  
08.12.2015 

 
От Администрации города:  
1.  Попов Д.В. – Глава города 
2.  Шатунов А.А. – заместитель главы Администрации города 
3.  Базаров В.В. – заместитель главы Администрации города 
4.  Османкина Т.Н. – директор департамента образования 
5.  Рубекина Е.А. – начальник управления экономического 

планирования, анализа и прогнозирования 
департамента образования 

6.  Фокеев А.А. – директор департамента архитектуры  
и градостроительства – главный архитектор 

7.  Потоцкий В.Н. – заместитель директора департамента 
архитектуры и градостроительства 

8.  Рахматуллина Э.А. – начальник отдела планирования 
экономического анализа и мониторинга 
департамента архитектуры и 
градостроительства 

9.  Королёва Ю.Г. – директор департамента по экономической 
политике 

10.  Кочетков В.В. – директор департамента городского 
хозяйства 

11.  Шерстнева А.Ю. – директор департамента финансов 
12.  Дергунова Е.В. – начальник управления анализа и сводного 

планирования расходов департамента 
финансов 

13.  Ватагина А.А. – начальник отдела планирования расходов 
управления анализа и сводного 
планирования расходов департамента 
финансов 

14.  Филиппова Т.А. – начальник отдела управления 
муниципальным долгом управления доходов 
и долговой политики департамента финансов 

15.  Маркова И.В. – начальник отдела доходов управления 
доходов и долговой политики департамента 
финансов 

16.  Подколзина С.Г. – и.о. директора департамента культуры, 
молодёжной политики и спорта 

17.  Третяк С.И. – председатель комитета по физической 
культуре и спорту департамента культуры, 
молодёжной политики и спорта 
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18.  Верченко И.Я. – заместитель начальника управления 
культуры департамента культуры, 
молодёжной политики и спорта 

19.  Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 
имуществом 

20.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж комитета  
по управлению имуществом 

21.  Шевченко И.В. – председатель комитета по земельным 
отношениям 

22.  Пермитина С.В. – начальник отдела договорных и арендных 
отношений комитета по земельным 
отношениям 

23.  Швидкая Е.А. – начальник управления информационной 
политики 

24.  Новикова М.А. – начальник управления бюджетного учёта  
и отчётности – главный бухгалтер 

25.  Анохин А.С. – начальник управления по природополь-
зованию и экологии 

26.  Воробьев А.А. – начальник управления общественных связей 
27.  Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы 
28.  Макарова Т.Ф. – начальник управления записи актов 

гражданского состояния 
29.  Шевченко А.Ю. – начальник управления учёта  

и распределения жилья 
30.  Абраров Р.Ф. – начальник управления по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 
31.  Киричек Р.Е. – начальник отдела по организации работы 

административной комиссии 
32.  Перунова С.А. – начальник отдела по вопросам общественной 

безопасности 
33.  Савенков А.И. – консультант Главы города 
34.  Ускова В.В. – начальник службы помощников 
От Контрольно-счетной палаты города: 
35.  Володина И.И. – Председатель 
36.  Жуков В.И. – заместитель Председателя 
37.  Дубровина И.А. – аудитор 
38.  Бережная Л.А. – аудитор 
От прокуратуры города: 
39.  Обухов Р.В. – старший помощник прокурора города 
От предприятий города: 
40.  Конев Д.В. – директор МКУ «Управление 

информационных технологий и связи города 
Сургута» 
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41.  Ясаков Ю.Н. – директор МКУ «Хозяйственно-
эксплуатационное управление» 

42.  Рябикова Л.И. – директор МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба города Сургута» 

43.  Симакова Т.В. – директор МКУ «Многофункциональный 
центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг города Сургута» 

44.  Кузнецова Г.Н. – заместитель директора МКУ 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных  
и муниципальных услуг города Сургута»  

45.  Сафрони А.Г. – заместитель директора МКУ 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных  
и муниципальных услуг города Сургута» 

46.  Горезина О.В. – директор МБУ «Дворец торжеств» 
47.  Коркина Н.А. – заместитель директора МБУ «Дворец 

торжеств» 
48.  Сердюков С.В. – директор МКУ «Наш город» 
49.  Киселев О.М. – заместитель директора по организации 

аварийно-спасательных работ на воде  
и водолазных работах МКУ «Сургутский 
спасательный центр» 

50.  Блинова А.А. – директор МАУ «Театр актёра и кукол 
«Петрушка» 

От профсоюзной организации: 
51.  Бершадская С.И. – председатель территориальной профсоюзной 

организации работников органов местного 
самоуправления города Сургута 

От аппарата Думы города: 
52.  Ануфриева Е.А. – руководитель  
53.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы города 
54.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 
55.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической 

службы – главный бухгалтер 
56.  Сухляева Е.В. – специалист-эксперт финансово-

аналитической службы 
57.  Агапитова Т.А. – и.о. начальника юридического отдела 
58.  Давиденко Л.А. – начальник службы по подготовке  

и оформлению документов 
59.  Таран Л.Р. – ведущий специалист службы по подготовке 

и оформлению документов 
60.  Гречухина А.В. – начальник отдела организационного 

обеспечения деятельности Думы города 
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61.  Балина Ю.В. – главный специалист отдела 
организационного обеспечения деятельности 
Думы города 

От СМИ: 
62.  Задорожная Е.В. – корреспондент «Сургутские ведомости»» 
63.  Зотов С.А. – корреспондент ТРК «СургутИнформТВ» 
64.  Нуриев Р.Р. – корреспондент «Сургутская трибуна» 
65.  Греченко Е.В. – главный редактор службы информации 

информационного бизнес портала 
«Инвестор» 

66.  Швец И.С. – корреспондент ТРК «Сургутинтерновости» 
67.  Щеглов Д.Н.  – корреспондент информационного агентства 

«Сиапресс» 
68.  Бабаев А.А. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 

 
 


	Повестка
	1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов»
	2. О бюджете городского округа город Сургут на 2016 год
	3. О внесении изменений в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ город Сургут»
	4. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, просп. Комсомольский, д. 27а)
	5. О внесении изменений в решение Думы города от 02.06.2015 № 710-V ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»
	6. О внесении изменений в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О Контрольно-счетной палате города Сургута»


